
1 番　印
いんで
出　慎

しんや
也

上辺見（１期）
2 番　立

たちかわ
川　徹

とおる

本町（１期）
3 番　小

こばやし
林登

と み こ
美子

雷電町（１期）
4 番　佐

さ さ き
々木英

ひでのり
徳

坂間（１期）

  議 員 紹 介 令和 5年 5月 16日現在（議席順）　

議長・副議長就任あいさつ

議長　赤坂　育男

副議長　落合　康之

　古河市議会議員改選後、初めての議会（令和５年第 1回臨時会）が５月 16日に開催されました。本会
議の冒頭に正副議長の選挙が行われ、議長に赤坂育男議員、副議長に落合康之議員が選ばれました。また、
常任委員会委員や、議会運営委員会委員、議会だより編集委員会委員、各一部事務組合議会議員等が新た
に決まりました。（4ページ一覧表参照）
　続いて、市長提出議案として認定 4件、報告 4件について慎重に審議しました。さらに、追加議案とし
て古河市監査委員（議会選出）の選任の同意が提出され、監査委員に園部増治議員が選任されました。

　市民の皆さまには、日ごろより、市議会に対し深いご理解
とご協力をいただき、心から感謝を申し上げます。
　このたび私たちは、去る 5月 16 日の臨時会におきまして、
議員多数よりご選任いただき、議長ならびに副議長に就任い
たしました。
　改めて、身に余る光栄に感謝いたしますとともに、この責
務の重大さに身の引き締まる思いでございます。
　さて、地方自治体を取り巻く環境は目まぐるしく変遷して
おります。市議会においても、地域の特色を生かし、古河市
の発展と充実、強化のため鋭意努力していくとともに、古河
市民の幸せのために、一生懸命努力する所存でございます。
　市民の皆さまにおかれましては、引き続き市議会に対しま
して、ご支援とご理解を賜りますよう、心よりお願い申し上げ、
就任のご挨拶といたします。

令和５年　第１回 臨 時 会

2

古河市議会だより� 第76号　令和5年 7月 1日発行


